Verteilung nach Alter (seit Beginn der Erfassunq):

Alter Fallzahl Gesamt seit Ausbruch
0 - 9 Jahre 1417
10 - 19 Jahre 2983
20 - 29 Jahre 4989
30 - 39 Jahre 4404
40 - 49 Jahre 4050
50 - 59 Jahre 4031
60 - 69 Jahre 2177
70 - 79 Jahre 1328
80+ Jahre 2699

keine Angaben

Verteilung nach Kommunen:

*Die Inzidenzwerte der einzelnen Kommunen spielen fur in der Corona-Verordnung

416

aufgefuihrte Regelungen keine Rolle. Hierflr ist allein der Inzidenzwert der gesamten Region

Hannover von Bedeutung.

Kommune

Barsinghausen
Burgdorf
Burgwedel
Garbsen
Gehrden
Hemmingen
Isernhagen
Laatzen
Landeshauptstadt Hannover
Langenhagen
Lehrte
Neustadt
Pattensen
Ronnenberg
Seelze
Sehnde
Springe
Uetze
Wedemark
Wennigsen
Wunstorf

Verteilung nach Geschlecht

Manner 48 Prozent
Frauen 52 Prozent

Aktuelle
Fallzahl

44
56
42
159
17
21
30
90
1191
155
129
102
23
48
98
48
33
23
71

54

Fallzahl Gesamt seit Ausbruch

647
579
340
2061
306
356
497
1197
14.209
1755
1205
829
267
587
869
545
542
372
520
193
618

7-Tage-Inzidenz

54,3
57,1
106,1
112,0
38,6
35,8
36,4
103,5
107,7
106,8
123,8
79,8
79,8
1248
125,2
122,0
53,4
53,5
148,7
20,9
78,2






