

Verteilung nach Alter (seit Beginn der Erfassung):

Alter	Fallzahl Gesamt seit Ausbruch
0 - 9 Jahre	1417
10 - 19 Jahre	2983
20 - 29 Jahre	4989
30 - 39 Jahre	4404
40 - 49 Jahre	4050
50 - 59 Jahre	4031
60 - 69 Jahre	2177
70 - 79 Jahre	1328
80+ Jahre	2699
keine Angaben	416

Verteilung nach Kommunen:

*Die Inzidenzwerte der einzelnen Kommunen spielen für in der Corona-Verordnung aufgeführte Regelungen keine Rolle. Hierfür ist allein der Inzidenzwert der gesamten Region Hannover von Bedeutung.

Kommune	Aktuelle Fallzahl	Fallzahl Gesamt seit Ausbruch	7-Tage-Inzidenz
Barsinghausen	44	647	54,3
Burgdorf	56	579	57,1
Burgwedel	42	340	106,1
Garbsen	159	2061	112,0
Gehrden	17	306	38,6
Hemmingen	21	356	35,8
Isernhagen	30	497	36,4
Laatzen	90	1197	103,5
Landeshauptstadt Hannover	1191	14.209	107,7
Langenhagen	155	1755	106,8
Lehrte	129	1205	123,8
Neustadt	102	829	79,8
Pattensen	23	267	79,8
Ronnenberg	48	587	124,8
Seelze	98	869	125,2
Sehnde	48	545	122,0
Springe	33	542	53,4
Uetze	23	372	53,5
Wedemark	71	520	148,7
Wennigsen	6	193	20,9
Wunstorf	54	618	78,2

Verteilung nach Geschlecht

Männer	48 Prozent
Frauen	52 Prozent

